PHỤ LỤC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THPT HÒA BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

DỰ THẢO Hòa Bình, ngày     tháng 05 năm 2023

TIÊU CHÍ XÉT ĐIỀU CHUYỂN GIÁO VIÊN

Căn cứ Công văn số 1480/SGDĐT-TCCB của Sở GD&ĐT ngày 5/5/2023 về việc đề xuất

điều chuyển giáo viên dôi dư, trường THPT Hòa Bình đề xuất một số tiêu chí xét như sau:

I. Những trường hợp sau ưu tiên không tham gia xét để đưa vào danh sách

thuyên chuyển.

1. Phụ nữ đang mang thai hoặc nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi.

2. Giáo viên công tác tại trường THPT Hòa Bình từ năm 2000 trở về trước.

3. Giáo viên có tuổi đời từ 50 tuổi trở lên.

4. Có vợ hoặc chồng công tác xa nhà

5. Một mình nuôi con nhỏ dưới 7 tuổi

 6. Đạt trình độ tiến sĩ

II. Tiêu chí xét điều chuyển

TT Nội dung tiêu chí Điểm quy định
Số điểm

tự chấm

Ghi

chú

I                      Điểm cộng

1 Năm công tác trong ngành giáo dục 1 điểm/ 1 năm

2
Có Huân chương, Huy chương các loại của

Chính phủ và Nhà nước
7 điểm/ 1 lần

3
Số lần nhận bằng khen của Thủ tướng chính

phủ, Bộ giáo dục
5 điểm/ 1 lần

4 Số lần đạt danh hiệu CSTĐ cấp tỉnh 4 điểm/ 1 lần

5 Số lần nhận bằng khen, giấy khen của UBND tỉnh 3 điểm/ 1 lần

6
Số lần nhận bằng khen, giấy khen của LĐLĐ

tỉnh, tỉnh Đoàn
2 điểm/ 1 lần

7 Số lần đạt GVCN giỏi cấp tỉnh 2 điểm/ 1 lần

8 Số lần đạt danh hiệu CSTĐCS 3 điểm/ 1 lần

9
Số lần nhận bằng khen, giấy khen của CĐ

ngành GD
1 điểm/ 1 lần

10 Số lần đạt GV dạy giỏi cấp tỉnh 2 điểm/ 1 lần

11 Bồi dưỡng HSG cấp tỉnh có HS đạt giải  2 điểm/ 1 năm

12 Bồi dưỡng HSG cấp QG có HS đạt giải 5 điểm/ 1 năm

13 Hướng dẫn KHKT cấp tỉnh có HS đạt giải 2 điểm/ 1 năm

14 Hướng dẫn KHKT cấp QG có HS đạt giải 5 điểm/ 1 năm

15 Trình độ thạc sĩ 3 điểm/ 1 bằng

16 Có huy chương vì sự nghiệp công đoàn 3 điểm/ 1 bằng

17
Hội thi giáo viên (hoặc chuyên đề) cấp trường

đạt loại giỏi
1 điểm/ 1 lần

TT Nội dung tiêu chí Điểm quy định
Số điểm

tự chấm

Ghi

chú

18
Hội thi giáo viên (hoặc chuyên đề) chủ nhiệm

cấp trường đạt loại giỏi
1 điểm/ 1 lần

19 Có sáng kiến đã được công nhận cấp tỉnh 2 điểm/ 1 lần

20 Có văn bằng 2 phụ hợp ngành sư phạm 1 điểm/ 1 bằng

21 Đánh giá đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 2 điểm /1 lần

22 Đánh giá đảng hoàn thành tốt nhiệm vụ 1 điểm /1 lần

23
Đã từng hoặc đang làm tổ trưởng; CTCĐ; BT ĐTN

(TLTN); Trưởng ban TTND; HTTNV trở lên
2 điểm

24
Đã từng hoặc đang làm tổ phó; PCTCĐ, Bí thư

và Phó bí thư  các chi bộ  HTTNV trở lên
1 điểm

25
Đã tham gia thi các bài viết,  các hoạt động

VHVN, TDTT cấp huyện đạt giải, huy chương
1 điểm/ 1 lần

26
Đã tham gia thi các bài viết, các hoạt động

VHVN, TDTT Tỉnh  đạt giải, huy chương
2 điểm/ 1 lần

27
Đã tham gia thi các bài viết, các hoạt động

VHVN, TDTT QG đạt giải, huy chương
3 điểm/ 1 lần

28 Đánh giá viên chức Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 2 điểm/ 1 lần

29 Đánh giá viên chức Hoàn thành tốt nhiệm vụ 1 điểm/ 1 lần

30 Số lần có giấy khen cấp trường (…..) 1 điểm/ l lần

31 Số lần có giấy khen cấp huyện 1 điểm/ l lần

32 Số lần giấy khen của giám đốc sở  2 điểm/ l lần

II                          Điểm trừ

1 Đánh giá Đảng viên không hoàn thành nhiệm vụ - 3 điểm/ 1 lần

2 Đánh giá viên chức không hoàn thành nhiệm vụ - 2 điểm/ 1 lần

3

Đã từng hoặc đang làm tổ trưởng; CTCĐ; BT

ĐTN; Trưởng ban TTND; không hoàn thành

nhiệm vụ

- 4 điểm/ 1 lần

4

Đã từng hoặc đang làm tổ phó; PCTCĐ, Bí thư

và Phó bí thư  các chi bộ  không hoàn thành

nhiệm vụ

- 3 điểm/ 1 lần

III                      Tổng điểm

- Các cá nhân, căn cứ vào bảng điểm đề xuất, tự đánh giá điểm của mình kèm theo

minh chứng.

- Tổ chuyên môn, họp Tổ xem xét từng bảng điểm của cá nhân đề xuất, thống nhất

lại bằng bảng điểm mới có xác nhận các thành viên trong buổi họp, tiến hành lập danh sách

các thành viên tham gia xét theo số điểm từ lớn đến nhỏ nhất.

- Người có số điểm nhỏ nhất, tổ lập danh sách thuyên chuyển nộp về nhà trường

kèm theo biên bản đề nghị của tổ có tất cả chữ ký xác nhận thành viên tham gia họp tổ.

- Trường hợp giáo viên tham gia xét có số điểm nhỏ nhất bằng nhau thì:

 + Nếu 1 giáo viên nam và 1 giáo viên nữ thì lập danh sách đề nghị thuyên

chuyển là giáo viên nam;

 + Nếu tất cả đều giáo viên nam hoặc tất cả giáo viên nữ thì chọn giáo viên có

số tháng vào ngành giáo dục nhỏ hơn.

- Nếu số tháng vào ngành giáo dục và điểm xét bằng nhau thì tiến hành bốc xăm.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-20T08:11:31+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trường THPT Hoà Bình<thpt-hoabinh@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!